
   

 Università degli Studi di Cagliari                      
FACOLTA’ DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA  
Presidente: Prof. Corrado Zoppi 

 

Coordinamento gare d’appalto e supporto all’organizzazione 
Gare MEPA – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2465 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 
asciugamani elettrici per Biblioteche (OdA n° 2706468) 
 

 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e 
in particolare l’art. 36 comma 2 lettera a); 

VISTO Il D.L. 76/2020 “Semplificazioni” convertito in Legge n° 120/2020; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato 
sulla G.U. n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm e ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTA la nota del Rettore protocollo 0176488 del 04/09/2020 con la quale concede 
alle Facoltà un contributo straordinario pari a euro 6.000,00 per la 
realizzazione di eventi, organizzati dalle singole Facoltà, nell’ambito delle 
celebrazioni dei 400 anni dell’Ateneo, a valere sul contributo concesso dalla 
Regione Autonoma della Sardegna; 

CONSIDERATO che la Facoltà di Ingegneria e Architettura celebrerà i 400 anni dell'Ateneo con 
eventi on line e con esposizioni temporanee a Cagliari, nei Campus della 
Facoltà di P.zza d’Armi e di via Corte d’appello; 

PRESO ATTO che la Commissione appositamente incaricata di organizzare l’evento, ha 
predisposto un progetto che prevede la realizzazione di un documento 
audiovisivo descrittivo delle peculiarità culturali a delle attività della Facoltà di 
Ingegneria e Architettura; 

ACCERTATO che sulle piattaforme Consip e CAT Sardegna non sono presenti convenzioni 
attive per la fornitura di quanto richiesto;  

RITENUTO di procedere all’affidamento diretto della fornitura per importo sotto soglia 
con procedura di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché garantisce 
l’uso ottimale delle risorse sia nello svolgimento della procedura d’acquisto 
(diminuzione del costo delle risorse umane nell’effettuazione della procedura) 
che nell’esecuzione del contratto (prezzo congruo rispetto al valore di mercato 
dell’effettuazione della fornitura); 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a 
conseguire l’effettuazione della fornitura; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché 
diminuisce la durata della selezione; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede 
essendo improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATA l’articolazione e la particolarità del servizio richiesto con la presente procedura; 

CONSIDERATO che la stazione appaltante nell’affidamento di tutte le procedure similari adotta 
il principio di libera concorrenza effettuando preliminarmente una richiesta di 

RICHIESTA PREVENTIVO – servizi video-digitali per la realizzazione di un audiovideo nell’ambito 
delle celebrazioni dei 400 anni dell’Ateneo -Importo massimo € 3.500,00 +IVA – CIG: Z8A310E73E 





Università degli Studi di Cagliari  

Settore gare d’appalto servizi e forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210- 2308 – 2388 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - 
www.unica.it 

 

preventivo ad operatori presenti sul Mepa; 

CONSIDERATO che per l’esiguità dell’importo e per la necessaria esigenza di tempestività 
utilizzerà, anche per favorire la micro e la piccola impresa quasi sempre 
radicata nel territorio, esclusivamente gli operatori economici che hanno in 
Sardegna la Sede Legale;  

CONSIDERATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 
rispettando gli obblighi di pubblicità; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché 
rispetta il principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità 
dell’azione rispetto alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che per determinare la platea dei potenziali affidatari si è deciso di utilizzare il 
Bando “Servizi - Servizi audio, foto, video e luci” del MEPA e in particolare 
gli operatori economici che sul MEPA hanno indicato di avere la sede legale e 
di effettuare la fornitura in Sardegna; 

CONSIDERATO che si stima un importo di € 3.500,00 + IVA come quello massimo per 
l’effettuazione della fornitura e che tale importo trova copertura nel progetto 
Codice progetto: ALTRORAS_400ANNI_ING_ARCH; Nome progetto: 
FACOLTA' ING. e ARCH. Contributo quadricentenario dell'Università degli 
studi di Cagliari dalla fondazione 1620-2020; 

CONSIDERATO che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale 

DISPONE 

ART. 1 

Per quanto citato in premessa di inoltrare agli operatori economici, censiti nel Bando “Servizi - 
Servizi audio, foto, video e luci” presente su MEPA e che hanno indicato la Sardegna come Sede 
legale, la richiesta di preventivo per il successivo affidamento del servizio volto alla realizzazione di 
un documento audiovisivo descrittivo delle peculiarità culturali a delle attività della Facoltà di 
Ingegneria e Architettura per le celebrazioni dei 400 anni dell’Ateneo, per un importo stimato 
massimo di € 3.500,00 + IVA. 

ART. 2 

Di individuare nella persona della Dott.ssa Elsa Lusso Tel. 070/6755001 - Fax: 070/6756590 - e-
mail: elsa@unica.it il Responsabile unico del procedimento. 

 
                                             Il Presidente 

                                              Prof. Corrado Zoppi 

                                                                                                                                                 F.to digitalmente 

mailto:gare@unica.it

		2021-03-18T14:11:04+0100
	IT
	Corrado Zoppi




